Abonamentul pentru Brașov
Administrațiunea, Piața mare,
Târgul Inului Nr. 80, etajiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu d-nul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 275.

Brașov, Vineri 12 (25) Decembrie.

1903.

Consecințele regicidului.

(a) Au trecut șase luni, de când
tînărul rege al Serbiei, Alexandru, își
dormea somnul de veci într'un colț
părăsit al cimiterului de la biserica
veche a sf. Marcu din Belgrad.

La capul lui s'a pus în Iunie,
luna în care asasinii i-au curmat
viața, o cruce de lemn, care a cos-
tat doi dinari.